

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2017.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	12,00	PGTO	250,00	3.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	12,00	PGTO	416,6667	5.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	12,00	PGTO	166,6667	2.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	12,00	PGTO	1.500,00	18.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	12,00	PGTO	1.250,00	15.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	12,00	PGTO	166,6667	2.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	12,00	PGTO	708,3333	8.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	12,00	PGTO	3.166,6667	38.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	OI S.A	76.535.764/0322-66	12,00	PGTO	208,3333	2.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	OI S.A	76.535.764/0322-66	12,00	PGTO	166,6667	2.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	OI S.A	76.535.764/0322-66	12,00	PGTO	916,6667	11.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	OI S.A	76.535.764/0322-66	12,00	PGTO	416,6666	5.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	12,00	PGTO	1.500,00	18.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	OI S.A	76.535.764/0322-66	12,00	PGTO	1.083,3333	13.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI S/S LTDA	01.894.432/0004-07	6,00	PGTO	306,73	1.840,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER 435/436/285	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	59,00	118,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERTIFICADO DIGITAL TIPO A1	ECT - EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/7264-06	1,00	UNI	103,27	103,27
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA ACRÍLICA - COR AMARELA 18 LITROS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	GL	149,50	747,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA ACRILICA BRANCO FOSCO 18LTS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	LT	149,50	747,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	POSTAGEM.	ECT - EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/7264-06	12,00	SERV	583,3333	7.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR MULTIUSO FRASCO 500ML	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	6,25	12,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	FRAS	5,49	10,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR GERAL 500ML	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	5,79	11,58

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM PO 1 KG.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	7,49	14,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESINFETANTE 500 ML.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	4,99	9,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	PCTE	9,49	37,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇUCAR BRANCO REFINADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	PCTE	16,90	16,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	24,00	L	2,55	61,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO CAFE MEDIO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	3,49	6,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESINFETANTE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	GL	1,79	3,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAS DE COZINHA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	BUJ	59,90	59,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	L	2,55	30,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇUCAR BRANCO REFINADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	PCTE	15,90	15,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	PCTE	9,49	37,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	79,25	79,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	67,84	67,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	2,11	2,11
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	79,25	79,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	67,84	67,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	0,44	0,44
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	79,25	79,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	12,30	12,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	156,82	156,82
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	14,94	14,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	79,25	79,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	28,80	28,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	184,80	184,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO COMPLETO PARA ROTATIVAS 1/2 AC	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	12,00	PC	2,50	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENXADA ROTATIVA FURO 1/2	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	UNI	15,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO LONGO BICO SUBSOLADOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	UNI	3,50	21,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	UNIPLAC - UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATAR	84.953.579/0001-05	6,00	PGTO	581,94	3.491,64
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO DE SISTEMA CONTROLE INTERNO	FAEE SUPRIMENTOS E LOCAÇÃO DE SISTEMAS	07.753.029/0001-93	12,00	SERV	398,00	4.776,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	CONTROLLER TECNOLOGIA E SISTEMAS DE INFORM. LTDA M	04.072.953/0001-16	12,00	UNI	350,70	4.208,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLO ANTI GOTA 23cm	SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA ME	15.312.500/0001-36	2,00	UNI	20,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUPERMADEIRA BRANCO 18l	SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA ME	15.312.500/0001-36	1,00	UNI	259,00	259,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MASSA CORRIDA PVA BARRA 23KJG	SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA ME	15.312.500/0001-36	3,00	UNI	69,00	207,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLO DE PELE EXTRA 23cm	SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA ME	15.312.500/0001-36	1,00	UNI	28,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPATULA PARA MASSA	SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA ME	15.312.500/0001-36	2,00	UNI	3,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	THINNER P/ SINTÉTICO 5 L.	SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA ME	15.312.500/0001-36	1,00	UNI	50,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRINCHA	SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA ME	15.312.500/0001-36	2,00	UNI	5,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIXA N.80.	SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA ME	15.312.500/0001-36	3,00	M	3,50	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE PARADOURO SERRANO LTDA ME	20.455.026/0001-31	1,00	SERV	696,00	696,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO	ROAGRI COMERCIO V.DE PEÇAS SERVIÇOS E LOC. DE MAQU	15.204.525/0001-16	1,00	PC	189,00	189,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR DO MANCAL DE APOIO	ROAGRI COMERCIO V.DE PEÇAS SERVIÇOS E LOC. DE MAQU	15.204.525/0001-16	2,00	PC	35,16	70,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR DO MUNHAO	ROAGRI COMERCIO V.DE PEÇAS SERVIÇOS E LOC. DE MAQU	15.204.525/0001-16	2,00	PC	44,87	89,74
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO DO MANCAL	ROAGRI COMERCIO V.DE PEÇAS SERVIÇOS E LOC. DE MAQU	15.204.525/0001-16	1,00	UNI	281,28	281,28
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA	ROAGRI COMERCIO V.DE PEÇAS SERVIÇOS E LOC. DE MAQU	15.204.525/0001-16	1,00	PC	26,96	26,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR	ROAGRI COMERCIO V.DE PEÇAS SERVIÇOS E LOC. DE MAQU	15.204.525/0001-16	2,00	PC	44,70	89,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA DE DIRECAO LONGA 340mm	ROAGRI COMERCIO V.DE PEÇAS SERVIÇOS E LOC. DE MAQU	15.204.525/0001-16	2,00	PC	339,00	678,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA	ROAGRI COMERCIO V.DE PEÇAS SERVIÇOS E LOC. DE MAQU	15.204.525/0001-16	2,00	PC	17,58	35,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA DE ACO	ROAGRI COMERCIO V.DE PEÇAS SERVIÇOS E LOC. DE MAQU	15.204.525/0001-16	2,00	PC	128,92	257,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARIMBO TRODAT 4911	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	6,00	UNI	34,00	204,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BORRACHA CARIMBO TRODAT 4912	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	3,00	SERV	14,00	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARIMBO TRODAT 4911	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	3,00	UNI	34,00	102,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARIMBO TRODAT 4911	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	34,00	34,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRIBUICAO.	CONFEDERACAO NACIONAL DOS MUNICIPIOS CNM	00.703.157/0001-83	12,00	PGTO	557,00	6.684,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRIBUICAO.	FECAM FEDERACAO CATARINENSE DE MUNICIPIO	75.303.982/0001-90	12,00	PGTO	1.106,00	13.272,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	L	28,69	28,69

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	10,99	32,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	PA PARA LIXO DOMESTICO.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	2,99	2,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO DE CHAO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	5,98	5,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITARIA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	L	4,99	4,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO PARA LIMPEZA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	4,49	4,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA MINERAL 20L.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	12,99	12,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	COPO DESCARTAVEL 50 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	PCTE	1,99	7,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR DO MUNHAO	ROAGRI COMERCIO V.DE PEÇAS SERVIÇOS E LOC. DE MAQU	15.204.525/0001-16	2,00	PC	114,33	228,66
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLO DE LÃ COM CABO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	8,50	25,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TESTE DE NITROGENIO 02012002	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARGA DE GAS DO AR CONDICIONADO.	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	240,00	240,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO PARA COMPRESSOR SINTETICO	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	SERV	260,00	260,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO.	DEDETIZADORA BARROS LTDA.	86.838.547/0001-86	1,00	SERV	1.400,00	1.400,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLETA E DESTINACAO DE LODO SEPTICO	WLPN TRANSPORTES DE RESIDUOS LTDA ME	00.553.801/0001-84	2,00	SERV	1.087,00	2.174,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOUSE WIRELESS PRETO 2,4GHz 1200 DPI	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	3,00	UNI	55,00	165,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PERFURADOR	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	1,00	UNI	71,00	71,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BORRACHA	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	1,00	UNI	0,90	0,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARCADOR PARA QUADRO	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	1,00	PC	8,80	8,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ADESIVA	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	1,00	UNI	2,75	2,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAMPEADOR ALICATE 26/6.	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	2,00	UNI	57,75	115,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPELEIRA BRANCA 12L	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	1,00	UNI	16,10	16,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARCADOR PARA QUADRO	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	1,00	PC	2,50	2,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS COM 4 ASSINATURAS.	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	2,00	UNI	17,25	34,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	REGUA 30 CM EM ALUMÍNIO -	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	1,00	UNI	8,75	8,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	TELEFONE SEM FIO.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	169,00	169,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICACOES.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	102,00	SERV	5,50	561,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	17,88	L	4,05	72,41
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	69,034	L	3,16	218,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA ADITIVADA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	32,509	L	3,85	125,15

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	189,174	L	3,519	665,69
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	20,00	L	4,05	81,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	33,44	L	3,229	107,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO ARLA 32 GRANEL 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	19,00	UNI	1,99	37,81
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO HIDRÁULICO 68 API 10W (BALDE COM 20 LITROS)	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	138,90	138,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	28,00	UNI	18,90	529,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO TACÓGRAFO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	CAIXA	41,80	41,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO 2 TEMPO 500 ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	22,90	22,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PD-202	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	39,90	39,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO 20W30 20L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	233,90	233,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS - MAQUINAS EM GERAL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	190,00	190,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	339,872	L	3,229	1.089,26
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	40,00	L	4,05	162,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	407,698	L	3,519	1.434,69
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO 90	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	61,90	61,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO GLS 90/20	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LATA	320,00	320,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO 20W30 20L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	223,30	223,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO 2 TEMPO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	15,90	15,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO 2 TEMPO 500 ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	22,95	22,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	35,97	L	4,05	145,67
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	PCTE	11,99	71,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	L	28,70	28,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	14,98	29,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAS PARA COZINHA P13	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	BUJ	60,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA LATEX MEDIA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	5,48	5,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIXEIRO COM TAMPA TAMANHO PEQUENO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	15,98	15,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESFREGADEIRA PARA ROUPA DE MADEIRA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	22,98	22,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEDRA SANITARIA 25G	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	2,48	4,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	DETERGENTE 500 ML.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	1,98	3,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESODORIZADOR DE AR 400ml	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	11,98	23,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESINFETANTE 2L	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	4,89	9,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITÁRIA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	GL	3,48	3,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASSOURA DE PALHA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	10,49	10,49

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO DE PRATO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	4,98	9,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO DE CHAO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	5,98	11,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇUCAR BRANCO REFINADO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	14,49	28,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	PCTE	11,99	35,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	L	2,39	2,39
CHEFIA DO EXECUTIVO	COPO DESCARTAVEL 300 ml.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	PCTE	6,99	20,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PARA CAFE 102	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	2,99	8,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITARIA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	L	2,98	8,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO DE LIMPEZA 67X90cm	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	5,98	17,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM PO 500GR	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	5,49	5,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAPOLIO CREMOSO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	UNI	5,99	23,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	DETERGENTE 500 ML.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	1,99	3,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPA VIDRO 500 ML.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	5,98	17,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESINFETANTE 500 ML.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	2,49	7,47
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESODORIZADOR DE AR 400ml	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	11,99	23,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO P/ LIXO 30 L C/50.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	ROLO	8,99	17,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL HIGIENICO COM 12UN	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	14,99	29,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL TOALHA BRANCO.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	3,99	7,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUSTRA MOVEIS 200 ML.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	4,39	4,39
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	UNI	1,26	7,56
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM BARRA 200 G.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	UNI	0,85	5,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO DE CHAO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	UNI	3,39	20,34
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAPOLIO CREMOSO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	UNI	5,98	59,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITARIA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	L	2,49	12,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	DETERGENTE 500 ML.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	UNI	1,49	7,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESINFETANTE 2L	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	UNI	4,99	29,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL HIGIENICO COM 12UN	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	12,00	UNI	3,59	43,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	NITROGENIO LIQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	14,90	UNI	6,27	93,42
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHALEIRA 2 L.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	43,75	43,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANECA 360ml	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	9,50	47,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	COPO 340ml	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	4,70	23,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITILHO ROLO C/ 50m	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	1,50	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TEE TRIPLO 3/4	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	5,25	5,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLHER PLÁSTICA MÉDIA P/ TEMPERATURA ATÉ 160 GRAUS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	3,25	3,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	GARRAFA 1,9lt	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	68,90	68,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERVEDOR LIXADO.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	56,50	56,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	POTE PARA FREEZER E MICROONDAS 4,5lt	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	12,25	24,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SALADEIRA 28cm	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	10,25	10,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	POTE PARA FREEZER E MICROONDAS 1,3lt	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	5,25	5,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	POTE PARA FREEZER E MICRO 1,4lt	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	5,40	5,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO DE LOUCA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	15,40	15,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO DE LOUCA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	21,00	63,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO COPA 400	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	5,00	M	5,50	27,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIXEIRO PEQUENO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	23,25	23,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO INKJET 21 BK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	49,00	98,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONCERTO DE VAZAMENTO DE AR NA PORTA(MICRO ONIBUS MARCOPOLO)	EJC CAMINHOES E ACESSORIOS	12.246.167/0001-16	1,00	SERV	64,50	64,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIAGNOSTICO SISTEMA VISION(MICRO ONIBUS MARCOPOLO)	EJC CAMINHOES E ACESSORIOS	12.246.167/0001-16	1,00	SERV	150,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONCERTO DO SISTEMA DE ACELERACAO(MICRO ONIBUS MARCOPOLO)	EJC CAMINHOES E ACESSORIOS	12.246.167/0001-16	1,00	SERV	322,50	322,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRA PINO 3X60	EJC CAMINHOES E ACESSORIOS	12.246.167/0001-16	1,00	UNI	0,31	0,31
CHEFIA DO EXECUTIVO	UNIAO DIRETA 6	EJC CAMINHOES E ACESSORIOS	12.246.167/0001-16	3,00	PC	18,08	54,24
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO SEPARADOR	EJC CAMINHOES E ACESSORIOS	12.246.167/0001-16	1,00	UNI	99,82	99,82
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPELHO RETROVISOR.	EJC CAMINHOES E ACESSORIOS	12.246.167/0001-16	1,00	UNI	261,66	261,66
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO HIDRAULICO ATF	EJC CAMINHOES E ACESSORIOS	12.246.167/0001-16	1,00	LT	28,19	28,19
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADITIVO LIMPEZA DO BICO	EJC CAMINHOES E ACESSORIOS	12.246.167/0001-16	2,00	UNI	115,00	230,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELEMENTO COMBUSTIVEL	EJC CAMINHOES E ACESSORIOS	12.246.167/0001-16	1,00	UNI	101,32	101,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO / MECANICA 03 IRMAO	14.872.728/0001-18	16,00	SERV	55,00	880,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSULTA MEDICA	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	1,00	SERV	150,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ATESTADO DE SAUDE OCUPACIONAL	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	11,00	SERV	45,00	495,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCACAO.	LEONIDE LOURENÇO	938.507.519-53	12,00	PGTO	988,00	11.856,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCACAO.	CONSTANTE FERREIRA	019.489.469-04	12,00	PGTO	650,00	7.800,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO DE IMOVEL	LEONIDE LOURENÇO	938.507.519-53	12,00	UNI	470,00	5.640,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENÇÃO EM CONDICIONADORES DE AR	ELETRO REFRIGERACAO TROPICAL LTDA ME	80.694.185/0001-10	1,00	SERV	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TELEFONE IP COM FIO ATCOM DIGITAL DUAL CORE	MAURICIO DE TOFFOL BOCH - ME	10.595.439/0001-68	2,00	UNI	350,00	700,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TELEFONE SEM FIO GRANDSTREAM	MAURICIO DE TOFFOL BOCH - ME	10.595.439/0001-68	1,00	UNI	450,00	450,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONCERTO E MANUTENCAO EM CADEIRAS COM TROCA DE PECAS	RAFAEL LUAN MIQUILINO	15.025.217/0001-23	25,00	SERV	100,00	2.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	1,00	SERV	19,00	19,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	1,00	SERV	24,50	24,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	1,00	SERV	19,00	19,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	1,00	SERV	24,50	24,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONJUNTO DE LIXEIRA MONOBLOCO 2CX C/ SUPORTE	ANDERSON JOSE PALUDO ME	24.390.846/0001-43	6,00	CONJ	300,00	1.800,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARMARIO DE AÇO COM 4 GAVETAS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	548,00	548,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTA SUSPENSA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	100,00	UNI	1,98	198,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARMARIO A2P1 FECHADO CINZA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	510,00	510,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALCAO B2P CINZA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	280,00	280,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL SHARP	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	90,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPROGRAFIA E DIGITALIZACAO	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	400,00	SERV	1,50	600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE ZENERE LTDA	00.058.733/0001-87	24,00	SERV	23,25	558,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE ZENERE LTDA	00.058.733/0001-87	24,00	SERV	23,25	558,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE LAVANDERIA	GESSICA FERNANDES FERREIRA	108.835.499-80	1,00	SERV	118,50	118,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICACOES.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	53,00	SERV	5,50	291,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	REDE DE VOLEI 2 FAIXAS	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	1,00	UNI	199,00	199,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARCAÇÃO DE VOLEI	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	2,00	UNI	129,90	259,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTÃO	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	2,00	UNI	8,00	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	APITO.	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	1,00	UNI	29,90	29,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLA DE VOLEI.	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	3,00	UNI	84,00	252,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU 17303	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	1,00	UNI	97,40	97,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU 17305	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	1,00	UNI	72,70	72,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU 11441	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	1,00	UNI	103,20	103,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU 11440	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	1,00	UNI	108,90	108,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU 11442	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	1,00	UNI	100,90	100,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU 17304	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	1,00	UNI	79,90	79,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	UNDIME - UNIAO NAC DIRIGENTES MUNIC EDUC	79.363.123/0001-47	1,00	PGTO	450,00	450,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA ESMALTADA SINTETICA 900ml FOSCO VERDE ESCOLAR	CASA GLOBAL MATE DE CONSTR. EPP	08.273.827/0001-80	4,00	UNI	30,03	120,12

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE LAMINA DESLIZANTE	TRACMAQ -TRATOR PECAS LTDA	86.790.755/0001-52	2,00	PC	75,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA 60 AMPERES	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	232,50	232,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCACAO, ATUALIZACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMA_1	INFO DIGITALLE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS PARA GESTÃO D	86.731.494/0001-08	12,00	MES	343,95	4.127,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMATICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	294,76	294,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DE SOJA 900 ML	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	1,00	LT	4,49	4,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLO	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	1,033	UNI	12,69	13,11
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA MINERAL 20L.	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	12,90	12,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 300GR	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	1,00	PCTE	4,99	4,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUCO 35g	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	2,00	UNI	0,59	1,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUCO 500 ML	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	3,89	3,89
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 340g	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	4,99	4,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÃO (FRANCÊS)	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	40,934	KG	7,98	326,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÃO CASEIRO FATIADO	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	3,611	KG	20,80	75,11
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAS PARA COZINHA P13	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	1,00	BUJ	62,90	62,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAO DE OBRA SUSPENSAO TRASEIRA	ALMIR FERREIRA ORTIZ ME	02.369.044/0001-19	1,00	SERV	250,00	250,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAO DE OBRA TROCA DE FREIO TRASEIRO	ALMIR FERREIRA ORTIZ ME	02.369.044/0001-19	1,00	SERV	150,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAO DE OBRA ELETRICA AUTOMOTIVA	ALMIR FERREIRA ORTIZ ME	02.369.044/0001-19	1,00	HRS	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAO DE OBRA SUSPENSAO DIAL	ALMIR FERREIRA ORTIZ ME	02.369.044/0001-19	1,00	SERV	320,00	320,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE INFORMATICA	MONEYTRON INFORMATICA LTDA ME	00.539.891/0001-59	12,00	SERV	369,90	4.438,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA PARA IMPRESSORA EPSON MATRICIAL LX 300 - ORIGINAL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	16,90	33,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER SAMSUNG D105 C - COMPATÍVEL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	55,00	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER HP 283A COMPATÍVEL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	5,00	UNI	30,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER CF280A HP - COMPATÍVEL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	5,00	UNI	41,00	205,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASPIRAL FINO TRANSPARENTE 12 mm	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	100,00	UNI	0,19	19,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASPIRAL GROSSO TRANSPARENTE 14 mm	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	100,00	UNI	0,25	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP 22 COLORIDO - LINHA A	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	3,00	UNI	89,00	267,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	HDDMDIGITAL 2TB RED PARA SERVIDOR 24/7 SATA III 6.0 6B'S 64M	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	764,00	764,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP Nº 21	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	3,00	UNI	68,00	204,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP 60 PRETO - ORIGINAL LINHA A	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	3,00	UNI	69,00	207,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP 60 COLORIDO - ORIGINAL LINHA A	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	3,00	UNI	85,00	255,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO HP 901 CL - ORIGINAL	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	3,00	UNI	104,00	312,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO HP 901 BK - ORIGINAL	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	UNI	60,90	182,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	5,00	CAIXA	159,00	795,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOLHA DEDO 12 G	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	5,00	UNI	1,90	9,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	3,00	PGTO	70,81	212,43
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	3,00	PGTO	79,25	237,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇUCAR BRANCO REFINADO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PCTE	14,99	14,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	L	28,69	57,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	PCTE	9,99	29,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESINFETANTE 2L	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	4,49	8,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	FRAS	10,99	54,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	DETERGENTE 500 ML.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	1,99	3,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPA VIDRO 500 ML.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	9,99	9,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	3,49	3,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLHER PLASTICA DESCARTAVEL	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	3,99	7,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇUCAR BRANCO REFINADO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PCTE	13,99	13,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	PCTE	10,99	32,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	CAIXA	31,08	31,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA MINERAL 20L.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	12,99	12,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇUCAR BRANCO REFINADO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	15,99	31,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	L	31,08	93,24
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	PCTE	9,99	59,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITÁRIA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	GL	3,49	27,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL 92,8 1 LT.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	L	6,99	41,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	DETERGENTE 500 ML.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	UNI	1,99	11,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM PO 1 KG.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	7,99	23,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESODORIZADOR DE AR 400ml	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	10,99	32,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA FILTRO N.103.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	3,49	10,47
CHEFIA DO EXECUTIVO	TERMINAL	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	UNI	107,00	107,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIVO.	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	74,00	74,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BIELETA.	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	56,00	56,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CADERNO DE CAPA DURA 96 FOLHAS	PAPELARIA SNOOPY LTDA	01.190.071/0001-67	60,00	UNI	8,30	498,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLOR SIMPLES	PAPELARIA SNOOPY LTDA	01.190.071/0001-67	1,00	UNI	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRENDEDOR	PAPELARIA SNOOPY LTDA	01.190.071/0001-67	2,00	UNI	3,50	7,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA DECORADO	PAPELARIA SNOOPY LTDA	01.190.071/0001-67	10,00	FLS	9,90	99,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT MANICURE COM 5 PECAS METALICO COM PLASTICO	PAPELARIA SNOOPY LTDA	01.190.071/0001-67	2,00	UNI	11,50	23,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA RETRATO	PAPELARIA SNOOPY LTDA	01.190.071/0001-67	1,00	UNI	8,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLOR	PAPELARIA SNOOPY LTDA	01.190.071/0001-67	3,00	UNI	3,50	10,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALDE DE LATA	PAPELARIA SNOOPY LTDA	01.190.071/0001-67	3,00	UNI	5,90	17,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO COMPLETO PARA ROTATIVAS 1/2 AC	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	12,00	PC	2,50	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENXADA ROTATIVA FURO 1/2	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	UNI	15,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO LONGO BICO SUBSOLADOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	UNI	3,50	21,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERTILIZANTE 03-30-15 SACO COM 50kg	CULTIVAR DISTR. INSUMOS AGRICOLAS LTDA	11.781.792/0001-03	5,00	SC	56,00	280,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGEM DE CURITBANOS A ERECHIM	PLANALTO TRANSPORTES LTDA	95.592.077/0001-04	1,00	UNI	62,46	62,46
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGEM DE CURITBANOS A ERECHIM	PLANALTO TRANSPORTES LTDA	95.592.077/0001-04	1,00	UNI	69,03	69,03
						Total Geral ---->	259.822,00